PAGE
2

Документ утратил силу в связи с принятием решения Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»  от 25.05.2021 № 11
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРИЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Курильск
ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 81
от 26 мая 2003 года

Об установлении предельных (максимальных, минимальных) размеров  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности

   Руководствуясь ст. 23,41,49, п. 5 ст. 56, п.7 ст. 59 градостроительного кодекса РФ, ст. 33 Земельного кодекса РФ, районный Совет депутатов
   решил:

  1.    Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности.

              2.    Для ведения личного подсобного хозяйства  и индивидуального жилищного строительства установить предельную норму (максимальную и минимальную) земельного участка, предоставляемого в собственность бесплатно:

              2.1  в г. Курильске  для  личного подсобного хозяйства для индивидуального жилищного строительства  - 0,01га и не более 0,20га;

              2.2. в п. Китовый для личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства  - 0,03га и не более 0,15;

 2.3.    в с. Рейдово  для личного подсобного хозяйства и  индивидуального жилищного строительства – 0,03га и не более 0,25га;

 2.4.    с.  Буревестник для личного подсобного хозяйства и  индивидуального жилищного строительства   - 0,03 га и не более 0,20га.

            3. За чертой поселений минимальной площадью 0,15га (включая площадь застройки) и не более 0,2га (включая площадь застройки).

4. Земельные участки, право собственности на которые зарегистрировано до вступления в силу настоящего решения, изъятию и пересмотру не подлежат.

5. При разделе земельных участков между владельцами, пользователями на основании проекта межевания земельного участка, согласованного со всеми владельцами, пользователями и утвержденного органами местного управления, устанавливается минимальный размер участка площадью 0,02га.

6. Решение Курильского районного Совета от 14 марта 2000 года № 27 «Об установлении предельных размеров земельных участков по целевому назначению в Курильском районе» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мэра Курильского района  Карпмана И.И.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный маяк».

Председатель районного Совета                                                                           Н.Ф. Оськина